
PRAHO! project a Díky, že můžem –  
Open call na uměleckou realizaci ve 
veřejném prostoru

INICIATIVA PRAHO! PROJECT A ORGANIZACE 
DÍKY, ŽE MŮŽEM VYHLAŠUJÍ OPEN CALL NA 
NÁVRH VÝTVARNÉ REALIZACE PODOBY 
MOSTU BARIKÁDNÍKŮ.



PARAMETRY SOUTĚŽE


Open call je určen všem tvůrčím osobnostem bez omezení věku, 
média a vzdělání. Vítány jsou také experimentální přístupy.


Podmínkou opencallu je vytvoření návrhu muralu s výpověďmi od 
Praho! projectu. Šablonu návrhu k vytvoření muralu naleznete  
v příloze. Forma zpracování je volná. Zkušenosti s velkoformátovou 
tvorbou jsou vítány, nejsou však podmínkou. 


Dílo by mělo reflektovat téma svobody, která nás spojuje, přičemž 
hlavním jmenovatelem je komunikace. Zásadním aspektem je práce  
s textem, který bude tvořit ústřední část realizace a je důležité,  
aby daný výtvarný návrh toto respektoval a výcházel z něho. 
 

Příklady výpovědí pro daný návrh

 Někdy se cítím nejistá i v každodenních situací, nevím, zda promluvit 
nebo mlčet, jindy jde vše snadno. Nevím, čím to je

 Oranžovou mám rád, ale nesmí být moc výrazná, spíš taková ta,  
co vypadá, že už ji někdo párkrát vypral. Už tři měsíce jsem nemluvil  
s tátou. Nechybí mi

 Žiju si a už si nedělám starosti z toho, co si kdo o mně myslí. Léta jsem 
tím byla spoutaná. Co si kdo pomyslí! Co tomu řeknou sousedi! Možná 
až sobecky si žiju. Děti jsou velké, manžel fuč a teď jsem tu já a má 
svoboda. A mí přátelé, mamka. Neshromažďuju, prožívám. Vlastně nic 
moc nepotřebuju, po ničem hmotném netoužím. Po obejmutí ano. 
Každý den

 Začala jsem před rokem chodit na terapie a teď o tom začínám mluvit  
s kamarády a rodinou. Obě věci jsou jedny z nejlepších, co jsem kdy 
udělala

 Nedokážu se spokojit s tím, že jako lidi děláme to, co se od nás 
očekává, i když jsme svobodní.




JAK SE PŘIHLÁSIT

 Vyplněním formuláře žádosti.
 Vytvořením muralu na základě 

přiložené šablony
 Zasláním portfolia a CV umělců/kyň
 Sepsáním stručného popisu realizace. 

CO PRAHO! PROJECT ZAJIŠŤUJE

 obsahovou část realizace (texty ke zpracování, 
interaktivní a edukativní obsah

 produkci a P
 finanční ohodnocení dle dohody, v rámci možností 

neziskové organizac
 grafické zpracování pozvánek, plakátů a jejich tis
 vernisáž a doprovodný progra
  fotodokumentaci realizace, doprovodného 

programu a vernisáže

Přihlášky včetně povinných příloh 
zašlete na e-mail 
opencall@prahoproject.cz

Nezapomeňte jednotlivé části 
žádosti označit jménem žadatele. 
Do předmětu e-mailu také uveďte 
Open call Most Barikádníků.

Zasláním žádosti rovněž 
udělujete souhlas pro 
zpracování osobních dat.

O výsledcích open callu rozhodne umělecká 
komise ve složení: 


Mgr. Marie Foltýnová, Ph.D.


Mgr. Kristina Pourová


Nina Sibinská


MgA. Annamarie Čermáková


Ester Valtrová
 

Deadline pro odevzdání přihlášek, 
projektů či děl je 20. červen 2024 (23:59).

Výsledky opencallu Vám budou zaslány 
na Vaše e-malové adresy.


V případě jakýchkoliv dotazů nás 
neváhejte kontaktovat na e-mailu 
opencall@prahoproject.cz.


Těšíme se na Vaše díla a budoucí 
spolupráci!



35m

7,
7m

7,
7m

* Finální vybraný návrh by měl být zhotovený v průběhu léta a samotná realizace proběhne na podzim tohoto roku.


	1
	2
	3
	4

